Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0739/2024
Em, 09 de dezembro de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, AMPLIAÇÃO DO
ATENDIMENTO E DAS EQUIPES TÉCNICAS QUE
EXECUTAM A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DE TAMOIOS A FIM DE AGILIZAR O
ATENDIMENTO A POPULAÇÃO, BEM COMO MAIOR
DIVULGAÇÃO DO NÚMERO DE ATENDIMENTO DO
DISQUE ILUMINAÇÃO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando ampliação do atendimento e das equipes técnicas que
executam a manutenção da iluminação pública de Tamoios a fim de agilizar o
atendimento a população, bem como maior divulgação do número de atendimento do
Disque Iluminação.

Sala das Sessões, em 09 de dezembro de 2024.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A ampliação do atendimento e das equipes técnicas responsáveis pela manutenção
da iluminação pública de Tamoios se faz necessária devido ao aumento da demanda por
serviços nessa área. Com um número maior de equipes disponíveis, será possível
agilizar o atendimento às solicitações da população, garantindo uma iluminação
adequada e segura nas ruas e espaços públicos do distrito.

Além disso, a divulgação do número de atendimento do Disque Iluminação é

fundamental para que os moradores saibam como solicitar os serviços de manutenção
de forma rápida e eficiente. Com uma maior divulgação desse canal de comunicação,
será possível facilitar o acesso da população aos serviços oferecidos, contribuindo para
a melhoria da iluminação pública em Tamoios.

Portanto, a ampliação do atendimento e das equipes técnicas, juntamente com uma

maior divulgação do número de atendimento do Disque Iluminação, são medidas

essenciais para garantir a qualidade dos serviços prestados à população de Tamoios,

promovendo assim mais segurança e bem-estar para todos os moradores do distrito.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo